
UCHWAŁA NR VIII/53/2024
RADY GMINY JABŁONNA

z dnia 19 grudnia 2024 r.

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet sołtysom 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 
1465 ze zm.) Rada Gminy Jabłonna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę w formie miesięcznego wynagrodzenia  dla sołtysów w wysokości  określonej w tabeli 
w zależności od liczby osób stale zamieszkujących na terenie sołectwa. 

 
PODZIAŁ DIET wg. liczby osób stale zamieszkujących w sołectwie 

do 150 osób 300 zł 

od 151 do 600 osób 480 zł 

powyżej 600 osób 600 zł 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w naradach z Wójtem 
Gminy, zebraniach wiejskich oraz innych czynnościach związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa, m.in. 
dostarczanie do mieszkańców nakazów podatkowych oraz druków wpłat za odpady komunalne. 

3. W przypadku, gdy sołtys nie może czasowo pełnić swojej funkcji, zobowiązany jest pisemnie powiadomić 
o zaistniałej sytuacji Wójta Gminy, podając okres przez który nie będzie wykonywał obowiązków. 

§ 2. 1. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do 10 dnia następnego 
miesiąca. 

2. Podstawę wypłaty diety stanowi lista wypłaty diet z dołączonymi do niej kopiami list obecności na naradach 
z Wójtem. 

3. Za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność sołtysa na naradzie z Wójtem i na zebraniach wiejskich potrąca 
się 30% diety. 

4. Za nieobecność usprawiedliwioną i udokumentowaną w terminie do 7 dni od dnia wystąpienia przyczyny 
nieobecności i nie później niż do ostatniego dnia miesiąca, w którym nieobecność miała miejsce uznaje się udział 
w sympozjach, warsztatach, szkoleniach i innych pracach związanych z pełnieniem funkcji sołtysa. 

5. Zmniejszenia diet, o których mowa w §1 ust. 1. dokonuje się w oparciu o listy obecności na naradach 
z Wójtem. 

6. W przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbywa się narada z Wójtem, a sołtys wykonuje inne obowiązki 
związane z pełnioną funkcją, dieta przysługuje w pełnej wysokości. 

7. W przypadku gdy kadencja sołtysa rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca oraz w przypadku, o którym 
mowa w §1 ust. 3, dietę wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków, przyjmując 
jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w §1. 

8. Należne diety przekazuje się na wskazane przez sołtysa konto bankowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: YLOLE-QGEIU-XNXQG-DKJCV-KDJEH. Uchwalony



 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kamil Skałecki

Strona 2Id: YLOLE-QGEIU-XNXQG-DKJCV-KDJEH. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————




